
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE III 

PROTEZIONE CIVILE   
ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 

RANDAGISMO 

DETERMINAZIONE N. 45 del 14/05/2015
Raccolta Ufficiale  

 N.   363

del 21/05/2015

OGGETTO: Fornitura di vestiario ed accessori occorrenti per il personale del Comando  di Polizia M

IL RESPONSABILE

Premesso che con precedente Atto determinativo n. 97 del 24 dicembre 2014, 
esecutivo, nell’approvare il Verbale di affidamento provvisorio, è stato stabilito, tra l’altro, di 
affidare l’esecuzione della fornitura di vestiario invernale ed accessori occorrenti per il 
personale del Comando di Polizia Municipale, alla ditta CI.GI.ESSE forniture di Sebastiani 
Nicola, da Bari, per il prezzo di € 14.550,94, ai patti ed alle condizioni di cui alla lettera di 
invito ed alla lista, riportante le caratteristiche tecniche, della fornitura da offrire; 

Osservato che la ditta CI.GI.ESSE forniture di Sebastiani Nicola, da Bari, ha 
provveduto alla esecuzione della fornitura richiesta; 

Vista la fattura elettronica n. 67/15, pervenuta a questo Ente in data 02.05.2015 a 
mezzo del Sistema di Interscambio (SDI), di complessivi € 14.587,54 presentata dalla ditta 
CI.GI.ESSE forniture di Sebastiani Nicola, da Bari, con la quale la ditta CI.GI.ESSE 
forniture di Sebastiani Nicola, da Bari, ha richiesto il pagamento di quanto 
contrattualmente dovutogli per l’eseguita fornitura di vestiario invernale ed accessori 
occorrenti per il personale del Comando di Polizia Municipale;

Ritenuto di poter e dover procedere alla relativa liquidazione della complessiva 
spesa, a valere l’impegno di spesa assunto con l’Atto Determinativo del Settore III n. 91 
del 27.11.2014; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



Visto il D.L. 66/2014 convertito in legge 26 giugno 2014 n. 89;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19.03.2015 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”; 

DETERMINA 

1 Di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante 
e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui riportate e trascritte; 

2 Di liquidare e contestualmente pagare, per le ragioni ed al titolo di cui in narrativa, la 
fattura elettronica n. 67/15, pervenuta a questo Ente in data 02.05.2015 a mezzo del 
Sistema di Interscambio (SDI), di complessivi € 14.587,54 presentata dalla ditta 
CI.GI.ESSE forniture di Sebastiani Nicola, da Bari riferita all’espletata esecuzione della 
fornitura di vestiario invernale ed accessori occorrenti per il personale del Comando di 
Polizia Municipale; 

3 Di dare atto che la predetta complessiva somma di € 14.587,54 trova imputazione al 
Cap. 442/06, dei RR.PP. 2014, denominato: “Vestiario di servizio P.M.”, somma 
peraltro già impegnata con l’Atto determinativo del Settore III n. 91 del 27.11.2014; 

4 Di dare atto, altresì, che la fattura di che trattasi, così come verificata da questo Settore 
III, è da pagarsi con le modalità di cui all’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 (IVA versata 
dal committente), nei termini di cui alla Deliberazione di G.C. n. 33 in data 30.03.2015, 
avente per oggetto: “

5 Di dare atto, infine, che la somma sopra indicata sarà pagata a mezzo di bonifico 
bancario, avendo la Ditta interessata assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i.. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Maria Teresa Impedovo

__________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data /05/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIR 286/2015 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



Registro albo n. 788 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte,  27 maggio 2015

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Donata Notarangelo

  

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




